

**PROTOKÓŁ Nr II/2018**  
**z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie**  
**z dnia 30 listopada 2018 roku**

**Ad.pkt.1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył II w bieżącej kadencji obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 15 radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, panią Wice Burmistrz, panią Skarbnik, Dyrektorów jednostek podległych, Komendanta Komisarjatu Policji w Stąporkowie, sołtysów przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Końskich kpt. Roberta Pałosza a także wszystkich przybyłych na obrady sesji.

Poinformował, iż w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo.

Lista obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych na obrady gości zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

**Ad.pkt.2.Przyjęcie porządku obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają pytania lub uwagi do otrzymanego porządku obrad.

W związku z ich brakiem poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad II sesji.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.3.Przyjęcie protokołu z I sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt protokołu z poprzedniej sesji został Radnym przesłany drogą mailową oraz został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej.

W głosowaniu jawnym **protokół I sesji** Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty przez radnych jednogłośnie 15 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.4.Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami.**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał informację o działaniach między sesjami, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.pkt.5.Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.**

Wiceburmistrz Anna Pisarczyk odczytała informację o działalności międzysesyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformowała, że przygotowano i złożono wnioski na przebudowę sali kinowej w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, wnioski na budowę sali gimnastycznej przy szkole w Krasnej, wnioski na prace konserwatorskie dla kościoła w Odrowążu oraz przygotowano wnioski na budowę kanalizacji w aglomeracji Stąporków.

**Ad.pkt.6.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wszystkie projekty uchwał pozytywnie zaopiniowane co do zgodności z prawem zostały omówione na posiedzeniu przed II sesją

Rady Miejskiej i ponieważ Radni mają je przed sobą nie zachodzi potrzeba odczytywania podstawy prawnej.

**Ad.pkt.6.a) Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż na wspólnym posiedzeniu radnych Rady Miejskiej przed II sesją ustalono składy osobowe stałych komisji na kadencję 2018-2023, które przedstawiały się w następujący sposób:

W skład **Komisji Rewizyjnej** zaproponowano następujących radnych:

- 1/ Sławomir Dąbrowski-Przewodniczący, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 2/ Ewa Jankiewicz- Wiceprzewodnicząca, która wyraziła zgodę na udział w pracach komisji,
- 3/ Łukasz Świerczyński- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 4/ Paulina Potocka- Członek, która wyraziła zgodę na udział w pracach komisji.

W skład **Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego** zaproponowano następujących radnych:

- 1/ Jacek Trudnos- Przewodniczący, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 2/ Maciej Pokusa- Wiceprzewodniczący, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 3/ Zbigniew Wiśniewski- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 4/ Krzysztof Chrzan- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji.

W skład **Komisji Spraw Społecznych** zaproponowano następujących radnych:

- 1/ Elżbieta Józwick- Przewodnicząca, która wyraziła zgodę na udział w pracach komisji,
- 2/ Maciej Pokusa- Wiceprzewodniczący, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 3/ Edward Mazur- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 4/ Jacek Kołodziej- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 5/Kamil Zieliński- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 6/Tomasz Kurcbart- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji.

W skład **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** zaproponowano następujących radnych:

- 1/ Elżbieta Kołodziej- Przewodnicząca, która wyraziła zgodę na udział w pracach komisji,
- 2/ Barbara Zamachowska- Wiceprzewodnicząca, która wyraziła zgodę na udział w pracach komisji,
- 3/ Jacek Trudnos- Członek, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji.

**Radny Edward Mazur** zapytał, czy składy osobowe poszczególnych komisji będą głosowane oddzielnie, czy też wszystkie razem.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odpowiedział, iż podczas przerwy z takim pytaniem zwrócił się do pani mecenas tut. Urzędu, która przedstawiła opinię, iż w związku z tym, że radni sami wyrazili chęć do pracy w poszczególnych komisjach nie zachodzi potrzeba, aby składy osobowe każdej komisji głosować oddzielnie.

**Radny Edward Mazur** wniósł uwagę do przedmiotowego projektu uchwały. Odczytał §56 Statutu Gminy Stąporków, którego pkt.1 brzmi: „Przewodniczącego komisji Skarg, Wniosków i Petycji powołuje Rada Miejska” i pkt.2 o brzmieniu: ”Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spośród swoich członków wybiera zastępcę przewodniczącego na pierwszym posiedzeniu”.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** wyjaśnił, iż z takim pytaniem zwrócił się do pani mecenas tut. Urzędu i otrzymał odpowiedź, że Rada Miejska wybiera przewodniczących komisji oraz ich zastępców.

**Radny Edward Mazur** podkreślił, że w sposób wyraźny odczytał zapis Statutu Gminy Stąporków. Stwierdził, że pani mecenas nie zna jego treści.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min. przerwy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odpowiedział na wniosek radnego Edwarda Mazura i przyznał, że zgodnie z §51 Statutu Gminy Stąporków przewodniczącego komisji wybiera i odwołuje rada spośród członków komisji. Zastępcę przewodniczącego komisji wybiera

i odwołuje rada spośród członków komisji. Wyjaśnił, że w §56 Statutu Gminy Stąporków naniesionym poprawką w dniu 30 października 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Stąporków w punkcie 1 napisano, że „Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powołuje Rada Miejska” a w punkcie 2 widnieje zapis, że „Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spośród swoich członków wybiera zastępcę przewodniczącego na pierwszym posiedzeniu.” Wobec powyższego powiedział, że §4 niniejszego projektu uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „postanawia się powołać w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji następujących radnych:

- 1/ Elżbieta Kołodziej- Przewodnicząca
- 2/ Barbara Zamachowska- Członek
- 3/ Jacek Trudnos- Członek”

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że przy pracach nad nowym Statutem należy ujednoczyć sposób wybierania wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej.

**Radny Edward Mazur** doprecyzował, że zmiany w Statucie Gminy Stąporków nie zostały naniesione poprawką, lecz uchwałą w sprawie zmian w Statucie Gminy Stąporków.

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:

za- 12 głosów

przeciw- 0 głosów

wstrzymało się- 3 głosy

podjęła uchwałę **Nr II/3/2018 w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

#### **Ad.pkt.6.b) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.**

Głos zabrał **radny Tomasz Kurcbart**, który w imieniu grupy radnych Rady Miejskiej: Pauliny Potockiej, Zbigniewa Wiśniewskiego, Edwarda Mazura, Łukasza Świerczyńskiego, Kamila Zielińskiego oraz własnym złożył wniosek i zaproponował następujące kwoty diet radnych:

Przewodniczący Rady Miejskiej- obecnie 1770 zł- zaproponowano 1270 zł,

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej- obecnie 1300 zł- zaproponowano 1000 zł,

Przewodniczący Komisji- obecnie 880 zł- zaproponowano- 780 zł,

Wiceprzewodniczący Komisji- obecnie 830 zł- zaproponowano- 730 zł,

Radni nie pełniący funkcji- obecnie 780 zł- zaproponowano- 680 zł.

Radny Tomasz Kurcbart wyjaśnił, iż na posiedzeniu wspólnym radnych Rady Miejskiej na pytanie Radnego Edwarda Mazura pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, iż proponowane kwoty byłyby z korzyścią dla budżetu.

**Radny Edward Mazur** wyjaśnił, iż uposażenie w wysokości diety Przewodniczącego Rady Miejskiej, czy też jego Zastępcy otrzymują osoby pracujące po 8 godzin dziennie. Dodał, że często się zdarza, że zarabiają nawet jeszcze mniej. Powiedział, że pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Zastępcy Przewodniczącego to zaszczyt, a Gmina Stąporków jest w złej sytuacji finansowej, gdyż posiada ponad 12 mln zł długu. Poinformował, że już dziś wiadomo, iż w budżecie na kolejny rok także zaplanowano dług. Radny Edward Mazur powiedział, że pracownicy w gminie, np. w ZGKiM, pracownicy gospodarczy, czy też panie sprzątające zarabiają naprawdę niewiele i z uwagi na ten fakt wniosek złożony jest zasadny.

**Radny Łukasz Świerczyński** dodał, że podczas kampanii wyborczej kandydaci szli do wyborów z postulatem obniżenia diet radnych i z uwagi na ten fakt złożony wniosek merytoryczny do przedmiotowego projektu uchwały uznać należy za zasadny.

**Radny Jacek Trudnos** odnosząc się do wypowiedzi przedmówców powiedział, że dyskutując o dietach należy wziąć pod uwagę przede wszystkim czas a także odpowiedzialność, jaką ponosi Przewodniczący Rady Miejskiej i związku z tym poprosił, aby sugerować się nie tylko etatem, lecz także ogromną odpowiedzialnością. W kwestii budżetu i zadłużenia poprosił, aby porównać aktywność radnych, np. radnego Edwarda Mazura do aktywności radnych powiatowych, np. radnego Dariusza Młodawskiego. Podkreślił, że w tej sytuacji to radny Edward Mazur posiada zdecydowaną przewagę nad radnym Dariuszem Młodawskim.

**Radny Edward Mazur** odniósł się do wypowiedzi Radnego Jacka Trudnosa i powiedział, że to nie radny powinien oceniać pracę drugiego radnego, lecz wyborcy. Podkreślił, że sam nie pokusiłby się, aby oceniać czyjąś pracę, gdyż uważa, że nie wypada.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** powiedział, że jego zdaniem ocena przedstawiona przez radnego Jacka Trudnosa była właściwa. Poinformował, iż na wspólnym posiedzeniu radnych złożono propozycję zmiany diet, która przedstawia się w następujący sposób:

Radni nie pełniący funkcji- zaproponowano- obecnie 780 zł zaproponowano 800 zł,

Wiceprzewodniczący Komisji- obecnie 830 zł- zaproponowano- 900 zł,

Przewodniczący Komisji- obecnie 880 zł- zaproponowano- 950 zł,

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej- obecnie 1300 zł- zaproponowano 1350 zł,

Przewodniczący Rady Miejskiej- obecnie 1770 zł- zaproponowano 1800 zł.

**Radny Sławomir Dąbrowski** powiedział, że szanuje inicjatywę radnych, którzy dbają o budżet. Przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu radnych, kiedy ustalano składy osobowe komisji stałych żaden z radnych, którzy teraz wnoszą o obniżenie diet nie chciał pełnić funkcji zarówno przewodniczącego komisji, jak i wiceprzewodniczącego komisji. Radny Sławomir Dąbrowski zgłosił wniosek o obniżenie diet dla radnych niepełniących funkcji do kwoty 680 zł.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** powiedział, że nieprawdą jest, iż radni wnoszący za obniżeniem diet nie wyrażali chęci do pełnienia funkcji w stałych komisjach Rady Miejskiej, gdyż zgłaszali propozycje, które nie zostały przyjęte.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie wniosek w sprawie obniżenia diet zgłoszony przez grupę sześciu radnych.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:

za- 6 głosów

przeciw- 9 głosów

wstrzymało się- 0 głosów

odrzuca wniosek w sprawie obniżenia diet zgłoszony przez grupę sześciu radnych.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radnego Sławomira Dąbrowskiego w sprawie obniżenia diet dla radnych nie pełniących funkcji.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:

za- 13 głosów

przeciw- 2 głosów

wstrzymało się- 0 głosów

przyjęła wniosek w sprawie obniżenia diet dla radnych nie pełniących funkcji zgłoszony przez radnego Sławomira Dąbrowskiego.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przeprosił i powiedział, że drugim w kolejności głosowania powinien zostać wniosek zgłoszony na wspólnym posiedzeniu radnych Rady Miejskiej przed II sesją zaś trzeci w kolejności wniosek radnego Sławomira Dąbrowskiego.

**Radny Edward Mazur** zaprotestował i podkreślił, że nad każdym projektem uchwały głosuje się tylko raz i nie ma możliwości, aby głosowanie powtórzyć.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** powiedział, że drugim w kolejności głosowania winien zostać wniosek zgłoszony na wspólnym posiedzeniu radnych Rady Miejskiej przed II sesją, w którym proponuje się następującą wysokość diet:

- 1) dla radnych nie pełniących funkcji – 800 zł
- 2) dla wiceprzewodniczącego komisji – 900 zł
- 3) dla przewodniczącego komisji – 950 zł
- 4) dla wiceprzewodniczącego rady - 1.350 zł
- 5) dla przewodniczącego rady - 1.800 zł

**Radny Edward Mazur** powiedział, że przepisy wyraźnie wskazują, że nie ma możliwości, aby dwukrotnie głosować nad jednym projektem uchwały podczas jednej sesji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony na wspólnym posiedzeniu przed sesją, w którym proponuje się następującą wysokość diet:

- 1) dla radnych nie pełniących funkcji – 800 zł
- 2) dla wiceprzewodniczącego komisji – 900 zł
- 3) dla przewodniczącego komisji – 950 zł
- 4) dla wiceprzewodniczącego rady - 1.350 zł
- 5) dla przewodniczącego rady - 1.800 zł

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:

za- 9 głosów

przeciw- 5 głosów

wstrzymało się- 1 głos

przyjęła wniosek w sprawie podwyżki diet zgłoszony na wspólnym posiedzeniu przed II sesją.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono i przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały po naniesionych zmianach a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:

za- 9 głosów

przeciw- 6 głosów

wstrzymało się- 0 głosów

podjęła uchwałę **Nr II/4/2018 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.6.c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków płacy Burmistrza.**

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:

za- 11 głosów

przeciw- 0 głosów

wstrzymało się- 4 głosy

podjęła uchwałę **Nr II/5/2018 w sprawie ustalenia warunków płacy Burmistrza**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.6.d) Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż po dyskusji na wspólnym posiedzeniu radnych przed II sesją do prac w Komisji Inwentaryzacyjnej desygnowani zostali:

1. Przewodniczący Komisji : Ewa Jankiewicz
2. Członkowie: Krzysztof Chrzan  
Łukasz Świerczyński

Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr II/6/2018 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.6.e) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Stąporkowie na 2019 rok.**

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr II/7/2018 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Stąporkowie na 2019 rok**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.6.f) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Stąporkowie na 2019 rok.**

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr II/8/2018 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Stąporkowie na 2019 rok**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.6.g) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/325/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia**

**miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Czarniecka Góra-„Poręba”.**

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr **II/9/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr LII/325/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Czarniecka Góra-„Poręba”**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.6.h) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok.**

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr **II/10/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok**, która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

**Ad.pkt.7.Sprawy różne.**

**Głos zabrali:**

**Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Końskich kpt. Robert Pałosz**, który poinformował radnych oraz zaproszonych na posiedzenie gości o założeniach kampanii pn. "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa", czyli zagrożeniach, jakie niesie za sobą śmiertelny czad- pismo PSP w Końskich w przedmiotowej sprawie zostaje załączone do niniejszego protokołu.

**Przedstawiciel firmy Iris Telecommunication Polska Paweł Urbańczyk**, który przedstawił radnym oraz zaproszonym na obrady sesji gościom założenia realizowanego na terenie Gminy Stąporków projektu dotyczącego światłowód- pismo firmy Iris z siedzibą w Kielcach w przedmiotowej sprawie zostaje załączone do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o wyjaśnienie, jak przedstawia się sytuacja światłowódów w północnej części gminy, tj. w Niekłaniu Wielkim oraz Niekłaniu Małym.

**Pan Paweł Urbańczyk** przedstawił Przewodniczącemu Rady Miejskiej mapę, na której usytuowano przebieg światłowódów w Gminie Stąporków. Zapewnił, że w Niekłaniu Wielkim projekt z całą pewnością zostanie zrealizowany, jednak obecnie nie przekazano planów z firmy Polska Cyfrowa.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** zapytał, czy firma Nexera ma wyłączność na przeprowadzenie światłowodu w gminie.

**Pan Paweł Urbańczyk** wyjaśnił, że firma Nexera ma zadanie wybudować światłowód, ale podkreślić należy, iż jest operatorem hurtowym, czyli nie może świadczyć usług bezpośrednio dla mieszkańców i musi udostępnić kable światłowodowe każdemu operatorowi, który się do niej w tej sprawie zwróci.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** powiedział, że w mieście istnieje już sieć światłowodowa. Zapytał, czy w związku z tym firma wchodzi w już istniejące światłowody i wykonuje rozproszczenia w budynkach.

**Pan Paweł Urbańczyk** wyjaśnił, że na tym etapie jeszcze nie, gdyż firma realizuje tzw. sieć szkieletową, czyli kable główne umożliwiające realizację etapu trzeciego, czyli przyłączenia do właścicieli indywidualnych.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** powiedział, że obecnie sieć usytuowana jest w ziemi, a tymczasem mówi się o kablach usytuowanych na słupach. W związku z tym zapytał, czy wykonywana jest zatem druga sieć.

**Pan Paweł Urbańczyk** wyjaśnił, że w sytuacji, gdy sieć wybudowana jest w ziemi to uzyskiwany jest od niej sygnał, który można rozprowadzić. Powiedział, że światłowody są już rozprowadzone po terenie gminy, jednak obecnie nie ma możliwości, aby się do nich podłączyć. Dodał, że dopiero światłowody, które są projektowane sprawią, że będzie możliwość podłączenia.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** zapytał, kto zadecyduje o tym, która firma będzie wykonawcą sieci wewnętrznej skierowanej do mieszkań.

**Pan Paweł Urbańczyk** wyjaśnił, że w sytuacji, gdy uda się wybudować sieć rozdzielczą, to operatorzy zwrócą się do firmy i przedstawią oferty skierowane bezpośrednio do mieszkańców.

**Sołtys wsi Gosań Maria Józwik** powiedziała, że we wsi umiejscowiono już na słupach kable światłowodowe, które zostały skierowane do szkoły.

**Pan Paweł Urbańczyk** wyjaśnił, że kable światłowodowe prowadzone są zarówno na słupach jak i np. ze względów bezpieczeństwa także ziemią. Powiedział, że prowadzone są indywidualne rozmowy z właścicielami działek.

**Sołtys wsi Błotnica Danuta Jedynak** zapytała o szacunkowy koszt dla użytkownika za przyłączenie się do sieci.

**Pan Paweł Urbańczyk** odpowiedział, że sieci szkieletowe, rozdzielcze nie pociągają za sobą kosztów finansowych, zaś koszt podłączenia do sieci indywidualnego klienta będzie zawarty w ofercie operatora.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** zaproponował, aby Gmina wystąpiła do firmy prowadzącej inwestycję, aby projekt był dostępny w tut. Urzędzie, by każdy sołtys mógł mieć do niego wgląd.

**Pan Paweł Urbańczyk** wyjaśnił, że firma posiada projekt inwestycji a sołtysi otrzymują szczegółowe informacje w sprawie z podziałem na poszczególnych mieszkańców, nie tylko ogólny schemat rozprowadzenia sieci.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** zapytał, z kim należy podjąć rozmowy w sytuacji, gdy mając sieć światłowodową przy budynku chcemy ją rozprowadzić.

**Pan Paweł Urbańczyk** odpowiedział, że rozmowy będzie można prowadzić z wyłonionym operatorem, który w danej miejscowości indywidualnie zwróci się do mieszkańców.

**Radny Kamil Zieliński** zaproponował, aby sesje Rady Miejskiej odbywały się w godzinach popołudniowych, np. o godzinie 15<sup>00</sup> z uwagi na fakt, iż społeczeństwo lokalne wyraża chęć udziału w obradach.

**Radny Edward Mazur** zabrał głos w sprawie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i wyraził obawę, czy została podjęta zgodnie z prawem. Poprosił także o wyjaśnienie, na które konkretnie ulice złożono wniosek na budowę kanalizacji w Stąporkowie.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** w imieniu mieszkańców poprosił ustawienie ławeczek przy ul. Piłsudskiego w Stąporkowie tuż przy wejściu do banku.

**Radny Maciej Pokusa** zapytał, czy radni powiatowi oraz członkowie zarządu powiatu będą zapraszani na sesje. Powiedział, że w związku z tym, iż przez gminę przebiega duża ilość dróg powiatowych zarówno sołtysi jak i radni mają do władz powiatu wiele pytań.

**Radny Tomasz Kurcbart** w kwestii punktu dotacji dotyczącego dbania o miejsca pamięci narodowej na terenie Gminy poprosił Dyrektora ZGKiM o ustawienie tablicy informującej



o lokalizacji pomnika na ul. Gutów w Stąporkowie. Powiedział, że w imieniu mieszkańców prosi, aby na słupie, na którym znajduje się znak „ul. Lipowa” zawiesić tablicę informującą o pomniku rodziny Gutów. Poprosił także, aby tablicę informacyjną umieścić także w Wólce Plebańskiej, gdzie znajduje się pomnik Rafała Niedzielskiego ps. „Mocny”.

**Sołtys wsi Lelitków Tadeusz Dobrowolski** w imieniu sołtysów poprosił o dopilnowanie, aby władze powiatu koneckiego przybywały na sesje Rady Miejskiej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** w imieniu mieszkańców Nieklania Małego oraz Wielkiego poprosił, aby oczyszczono rów melioracyjny zlokalizowany przy ul. Polnej, w którym rosną drzewa.

Odpowiadając na pytanie **Radnego Kamila Zielińskiego** w kwestii ustalania godzin obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, iż będzie miał na uwadze jego prośbę.

**Radnemu Maciejowi Pokusie** w kwestii zaproszeń na sesje dla władz powiatowych wyjaśnił, iż zaproszenia są wysyłane przed każdą sesją Rady Miejskiej.

Odpowiedzi na dalsze zapytania udzieliła **Zastępca Burmistrza Stąporkowa Anna Pisarczyk**.

**Radnemu Edwardowi Mazurowi** w kwestii ulic w Stąporkowie, które ujęto we wniosku na kanalizację sanitarną wyjaśniła, że odpowiedź zostanie przygotowana i przedłożona do Rady Miejskiej.

**Radnemu Tomaszowi Kurcbartowi** w kwestii ustawienia tablic informacyjnych przy miejscach pamięci w gminie powiedziała, że sprawa zostanie przekazana pracownikowi merytorycznemu.

**Radnemu Maciejowi Pokusie** w kwestii zaproszeń dla władz powiatowych wyjaśniła, że przed każdą sesją zaproszenia są wysyłane.

**Radnemu Kamilowi Zielińskiemu** w kwestii zwoływania sesji w godzinach popołudniowych wyjaśniła, że sesje zwołuje przewodniczący, który zapewne weźmie to pod uwagę. Przypomniała, że w bieżącej kadencji sesje są transmitowane na żywo i każdy z mieszkańców ma możliwość oglądania a także odtwarzania obrad.

**Radnemu Zbigniewowi Wiśniewskiemu** w kwestii ustawienia ławeczek wyjaśniła, że sprawę przeanalizuje.

**Sołtysowi Lelitkowi Tadeuszowi Dobrowolskiemu** powiedziała, że zaproszenia na sesje dla władz Powiatu Koneckiego są każdorazowo wysyłane.

**Radna Paulina Potocka** poprosiła o zakup płynu borygo do świetlicy w miejscowości Czarna.

**Zastępca Burmistrza Stąporkowa Anna Pisarczyk** wyjaśniła, iż w świetlicy w Czarnej jest awaria ogrzewania, którą najpierw należy usunąć. Dodała, że obecnie trwają prace mające na celu wymianę całego układu grzewczego.

**Radny Edward Mazur** poprosił, aby gmina podjęła rozmowy z właścicielami aptek w mieście, by w dni wolne od handlu apteki dyżurowały. Poprosił także, by przy kościele w Stąporkowie przy ul. 1 Maja pomalować pasy na przejściu dla pieszych, gdzie z uwagi na brak oznakowania istnieje niebezpieczeństwo dla przechodniów.

**Zastępca Burmistrza Stąporkowa Anna Pisarczyk** powiedziała, że sprawa oznakowania zostanie przeanalizowana i przekazana pracownikom merytorycznym. W kwestii dyżurów aptek powiedziała, że gmina nie ma narzędzi, aby w tej sprawie pomóc.

**Radny Tomasz Kurcbart** poprosił, aby na kolejne posiedzenie komisji zaprosić Dyrektora SP ZOZ w Stąporkowie.

**Radna Barbara Zamachowska** zapytała, kiedy zostanie usunięta awaria ogrzewania w świetlicy w Wielkiej Wsi.

**Zastępca Burmistrza Stąporkowa Anna Pisarczyk** wyjaśniła, iż awaria w świetlicy w Wielkiej Wsi także jest przedmiotem dyskusji i obecnie trwają kalkulacje kosztów usunięcia problemu.

**Sołtys wsi Wólka Zychowa Brygida Gajda** powiedziała, że we wsi w miejscu, gdzie ma powstać plac zabaw usunięte zostały już korzenie drzew. Zapytała, czy środki finansowe przeznaczone na wykonanie inwestycji zostały przesunięte na kolejny rok budżetowy.

**Zastępca Burmistrza Stąporkowa Anna Pisarczyk** zapewniła, iż inwestycja zostanie zrealizowana. Dodała, że to właśnie Rada Miejska na dzisiejszej sesji zdjęła zabezpieczoną kwotę z budżetu na 2018 rok i przeznaczyła ją na inne zadanie inwestycyjne, z uwagi na fakt, iż nie został wyłoniony wykonawca zadania.

**Radny Tomasz Kurcbart** poprosił, aby Przewodniczący Rady Miejskiej nie zbagatelizował prośby i zaprosił na posiedzenie komisji Dyrektora SP ZOZ w Stąporkowie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odpowiedział, że zaproszenie zostanie przygotowane i będzie dotyczyło udziału zarówno w komisji jak i sesji.

**Sołtys wsi Lelitków Tadeusz Dobrowolski** poparł stanowisko radnego Tomasz Kurcbarta w kwestii zaproszenia dla Dyrektora SP ZOZ na sesję.

**Radny Tomasz Kurcbart** poprosił, aby Przewodniczący Rady Miejskiej wskazał termin kolejnej sesji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odpowiedział, że najprawdopodobniej sesja budżetowa odbędzie się przed świętami.

**Ad.pkt.8.Zamknięcie obrad sesji.**

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady II sesji dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała:  
Karolina Rokita

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**Jacek Kołodziej**